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Aktivitäten vor Ort 
 

MacBESS 16,00 € pro Person 
Bewegung, Erlebnis, Sport und Spiel: Erlebnispädagogik eingebettet in eine spannende Spielgeschichte. 

 
Klettern 40,00 € erste Stunde 
6m hohe Kletterwand kann unter Anleitung gebucht werden. jede weitere Stunde 35,00 € 

 
Speckstein-Amulette 3,50 € pro Stein 
Gestaltung eines eigenen Specksteinamuletts. 

 
Albert-Schweitzer-Spiel 3,00 € pro Gruppe/Klasse 
Spiel für Bewegung, Spaß und Gemeinschaft, basierend auf der Historie Albert Schweitzers. 

 
Parkettstäbchen-Challenge 15,00 € pro Gruppe/Klasse 
10.000 Stäbchen als Challenge oder für eigene Ideen.  
 

 

Abendprogramm 
 
Disco 30,00 € pro Gruppe/Klasse 
Anlage mit Boxen, Lichtorgeln und Lichtkugel. 42,- € ab 2 Gruppen/Klassen 

 
Kino 30,00 € pro Gruppe/Klasse 
Erlebniskino mit großer Leinwand 42,- € ab 2 Gruppen/Klassen 
Aufpreis Popcorn (nur für ganze Gruppe/Klasse buchbar) 1,00 €/Person 

 
Lagerfeuer kostenfrei 
Feuerstelle lädt zu gemeinsamen Abenden ein. 
Holz erhalten Sie gegen Gebühr oder kann kostenlos im Wald gesammelt werden.  
Aufpreis Marshmallows (inkl. Stock)  1,00 €/Person 

 
Nachtwanderung Gruppe/Klasse 40,00 € 
Im Dunkeln unterwegs mit spannenden Geschichten und jeder Menge Abenteuer.  
Max. 30 Personen pro Gruppe  
(Bei mehreren Gruppen mit gleichem Nachtwanderführer:  Aufpreis 20,- € pro Gruppe/Klasse) 
 

 

Alternative zum Abendessen 
 
Pizza Aufpreis 2,50 € pro Person 
Eine eigene Pizza ausrollen und nach Lust und Laune belegen, dazu gibt es einen Salat. Unsere Teamer übernehmen das 
Backen im Steinofen. Ihre Gruppe sorgt selbstständig für den Auf- und Abbau. Achtung: Angebot ist auf eine Klasse 
beschränkt.  

 
Grillen  Aufpreis Grillwurst 2,00 € 
Grill, Kohle, Zubehör, Salate, Soßen, Brot und Grillgut wird bereitgestellt. Aufpreis Grillsteak 3,50 € 
Gegrillt wird selbst.  Aufpreis Vegetarische Variante 3,50 € 
 



 
 

Aktivitäten und Erlebnispädagogik 
Gültigkeit: ab 01.03.2025  

 
 

Seite 2 von 2 

 

Ausflüge und Wanderungen 
 

Heimatmuseum Gruppen bis 25 Personen 35,00 € 
Ausstellung auf 3 Geschossen zur Stadt- und regionalen Kulturgeschichte. jede weitere Person 2,00 € 

 
Drachenmuseum  
Im Museum können Drachen-Darstellungen aus der ganzen Welt bewundern werden.  
 

 Schulklasse bis 20 Personen 35,00 €, jede weitere Person 1,00 € 
Erwachsene 3,00 €, Kinder 1,00 € 

 
Bergtierpark Kinder bis 14 Jahre 3,00 € 
Park mit Gebirgstiere aus fünf verschiedenen Erdteilen. Erwachsene 6,00 € 

Die 6 km lange Wanderstrecke zum Bergtierpark eignet sich als Ausflug mit Lunchpaket.  Gruppen ab 20 Personen 4,00 € 
Wegbeschreibung/ GPS-Daten bei der Heimleitung erhältlich. 

 
Burg Lindenfels 
Ruine einer mittelalterlichen Höhenburg. Fußläufig in 30 Minuten zu erreichen.  
 

Kleingolfanlage „Schloßwald“ 
Unterhalb der Burg Lindenfels gelegener Minigolfplatz. Geöffnet: Juli – Oktober. 
 

Spielplatz Schlierbach 
Spielplatz mit ausgefallenem Klettergerüst, Bolzplatz mit 2 benetzten Toren, Wasserspielplatz.  
Fußläufig in 30 Minuten zu erreichen. 

 
Felsenmeer 
Beliebtes Ausflugsziel im Lautertal. Mit dem Linienbus kostengünstig erreichen. Auf Anfrage kann ein Reisebus für Sie 
organisiert werden. Zu Fuß ist die Wanderung nur sportlichen Klassen zu empfehlen. 
 

Naherholungsanlage Steinbachwiesen 
Kleiner Teich, der mit einem Floß überquert werden kann, Bolzplatz, Trimm-dich-Pfad und großer Wasserspielplatz.  
Gut erreichbar per Bus oder als Wanderung auf dem Kunstweg von Lindenfels nach Fürth (ca. 2 Stunden). 

  


